
Prefeitura Municipal de Leme

Pregão Eletrônico nº 00070/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FITAS DE DEXTRO, LANCETAS E AGULHAS DE INSULINA 
UTILIZADAS NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO E DISTRIBUIDOS AOS PACIENTES PARA CONTROLE DA 
DIABETES.

Aos 22 dias do mês de novembro do ano de 2022, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme, CNPJ - 46.362.661/0001-68, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eliane Aleixo Villa Chagas, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FITAS DE DEXTRO, LANCETAS E AGULHAS DE INSULINA 
UTILIZADAS NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO E DISTRIBUIDOS AOS PACIENTES PARA CONTROLE DA 
DIABETES.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

QUALITY COM. E DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA., CPF/CNPJ: 07.118.264/0001-93, ME/EPP:  Não
Cirulabor Produtos Cirurgicos LTDA, CPF/CNPJ: 47.063.094/0001-01, ME/EPP:  Sim
Pontual Comercial Ltda, CPF/CNPJ: 01.854.654/0001-45, ME/EPP:  Não
ROCHE DIABETES CARE BRASIL LTDA, CPF/CNPJ: 23.552.212/0002-68, ME/EPP:  Não
Soquimica Laboratorios Ltda , CPF/CNPJ: 59.225.268/0001-74, ME/EPP:  Não
Cirúrgica União Ltda, CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21, ME/EPP:  Não
Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda, CPF/CNPJ: 05.343.029/0001-90, ME/EPP:  Não
LINE BRASIL IND. COM. E DIST. DE PRODUTOS PARA SAUDE, CPF/CNPJ: 08.713.696/0001-05, ME/EPP:  Sim
MC FARMA LTDA, CPF/CNPJ: 41.098.601/0001-66, ME/EPP:  Sim
CEPALAB LABORATORIOS LTDA, CPF/CNPJ: 02.248.312/0001-44, ME/EPP:  Não
CONTROLLER COMERCIO E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 78.515.210/0001-00, ME/EPP:  Não
Dakfilm Comercial LTDA, CPF/CNPJ: 61.613.881/0001-00, ME/EPP:  Não
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP, CPF/CNPJ: 10.279.430/0001-48, ME/EPP:  Sim
CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA, CPF/CNPJ: 46.962.122/0003-21, ME/EPP:  Não
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda , CPF/CNPJ: 67.729.178/0004-91, ME/EPP:  Não
OPCAO CIRURGICA RIO PRETO EIRELI ME, CPF/CNPJ: 10.845.515/0001-46, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - Fita de dextro  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:QUALITY COM. E DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA.
CPF/CNPJ:07.118.264/0001-93
Data Registro Oferta:07.118.264/0001-93
Hora Registro Oferta:16:19:53
Valor da Oferta:780.000,00
Marca do Produto:ON CALL PLUS / MEDLEVENSOHN
  
Empresa:Cirulabor Produtos Cirurgicos LTDA
CPF/CNPJ:47.063.094/0001-01
Data Registro Oferta:47.063.094/0001-01
Hora Registro Oferta:20:43:09
Valor da Oferta:975.000,00
Marca do Produto:ONCAL PLUS



  
Empresa:Pontual Comercial Ltda
CPF/CNPJ:01.854.654/0001-45
Data Registro Oferta:01.854.654/0001-45
Hora Registro Oferta:09:30:36
Valor da Oferta:975.000,00
Marca do Produto:g-tech
  
Empresa:ROCHE DIABETES CARE BRASIL LTDA
CPF/CNPJ:23.552.212/0002-68
Data Registro Oferta:23.552.212/0002-68
Hora Registro Oferta:15:10:37
Valor da Oferta:910.000,00
Marca do Produto:Accu-Chek Active
  
Empresa:Soquimica Laboratorios Ltda 
CPF/CNPJ:59.225.268/0001-74
Data Registro Oferta:59.225.268/0001-74
Hora Registro Oferta:16:52:37
Valor da Oferta:910.000,00
Marca do Produto:ROCHE DIABETES/ACCU-CHEK ACTIVE
  
Empresa:Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ:04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta:04.063.331/0001-21
Hora Registro Oferta:17:29:52
Valor da Oferta:975.000,00
Marca do Produto:ONCALL
  
Empresa:Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda
CPF/CNPJ:05.343.029/0001-90
Data Registro Oferta:05.343.029/0001-90
Hora Registro Oferta:17:33:35
Valor da Oferta:975.000,00
Marca do Produto:on call plus II
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:MC FARMA LTDA
COF/CNPJ:41.098.601/0001-66
Data Registro Oferta:21/11/2022
Hora Registro Oferta:15:54:05
Valor da Oferta:975.000,00
Marca do Produto:Ok Meter / Match II - GDH
Motivo da Desclassificação:Objeto não atende ao descritivo do edital notadamente, solicitado Sem interferência com 
Analgésicos e Antitérmicos, ofertado produto com interferência com analgésicos e antitérmicos como aspirina, ibuprofeno etc, 
conforme indicado abaixo em catálogo do objeto https://sinomedica.com.br/upload/product_file/aparelho-medidor-de-glicose-
match-ii-9108-167.pdf 
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Soquimica Laboratorios Ltda 59.225.268/0001-74 22/11/2022 09:38:41 700.000,00
MC FARMA LTDA 41.098.601/0001-66 22/11/2022 09:39:14 689.000,00
Soquimica Laboratorios Ltda 59.225.268/0001-74 22/11/2022 09:39:28 670.000,00
ROCHE DIABETES CARE BRASIL LTDA 23.552.212/0002-68 22/11/2022 09:40:25 650.000,00
Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda 05.343.029/0001-90 22/11/2022 09:41:10 635.500,00
Soquimica Laboratorios Ltda 59.225.268/0001-74 22/11/2022 09:41:26 630.000,00
Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda 05.343.029/0001-90 22/11/2022 09:43:15 620.000,00
Soquimica Laboratorios Ltda 59.225.268/0001-74 22/11/2022 09:43:47 589.000,00
MC FARMA LTDA 41.098.601/0001-66 22/11/2022 09:44:21 585.000,00
ROCHE DIABETES CARE BRASIL LTDA 23.552.212/0002-68 22/11/2022 09:44:32 533.000,00
Soquimica Laboratorios Ltda 59.225.268/0001-74 22/11/2022 09:44:50 520.000,00
MC FARMA LTDA 41.098.601/0001-66 22/11/2022 09:45:13 507.000,00
Pontual Comercial Ltda 01.854.654/0001-45 22/11/2022 09:46:50 923.000,00



Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ

Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Motivação

MC FARMA LTDA 41.098.601/0001-66 08/12/2022 08:29:37

MANIFESTAMOS 
NOSSA 
INTENÇÃO DE 
RECURSO 
DEVIDO NOSSA 
DESCLASSIFICAÇ
ÃO NA AMOSTRA

Registro Recursos

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Justificativa

MC FARMA LTDA 41.098.601/0001-66 13/12/2022 16:17:02
Segue anexo recurso 
contra nossa 
desclassificação.

Registro Contra-Razoes

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Contra-
Razao

Hora 
Registro 
Contra-
Razão

Justificativa

Soquimica Laboratorios Ltda 59.225.268/0001-74 16/12/2022 15:06:01

ILUSTRÍSSIMO 
SENHOR 
PREGOEIRO DA 
PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
LEME - 
SPPREGÃO 
ELETRÔNICO nº 
70/ 
2022PROCESSO 
LICITATÓRIO nº 
237/2022SOQUÍMI
CA 
LABORATÓRIOS 
LTDA, com sede na 
Av. Dr. Jânio 
Quadros, 200, 
Distrito Industrial 
Ulisses Guimarães, 
em São José do Rio 
Preto/SP, inscrita no 
CNPJ sob o nº. 
59.225.268/0001-74, 
por sua 
representante legal 
abaixo assinado, 
vem, 
respeitosamente à 
presença de V. Sa., 
apresentar 
CONTRARRAZÕE
S ao Recurso 
Administrativo 
interposto pela 
Licitante MC 
FARMA LTDA, 
(MC FARMA ou 
Recorrente), pelas 
razões de fato e de 
direito, conforme o 
arquivo em anexo.

Julgamento
Nome Julgador Data 

Julgamento
Hora 
Julgamento Decisão Justificativa



Eliane Aleixo Villa Chagas 29/12/2022 07:56:58 Indeferido

Constata-se, 
portanto, o não 
atendimento ao 
edital, visto que 
no seu descritivo 
não informa os 
níveis terapêuticos 
dos fármacos para 
não interferência, 
ao contrário, 
solicita produto 
SEM qualquer 
interferência, fator 
não atendido pela 
recorrente, o que 
levou a sua 
desclassificação.D
iante do recurso e 
contrarrazões 
apresentados, e 
devidamente 
analisados, decido 
pela manutenção 
da decisão que 
desclassificou a 
recorrente, e 
classificou e 
habilitou a 
licitante 
SOQUIMICA 
LABORATORIO
S LTDAA para o 
LOTE 01, e, 
OPCAO 
CIRURGICA RIO 
PRETO EIRELI 
ME para o LOTE 
04 , por terem 
cumprido as 
exigências do 
edital.

JULIANE PELIÇARI BINOTTO 29/12/2022 08:03:28 Indeferido

Adotando a 
manifestação da 
pregoeira como 
razões de decidir, 
NEGO 
PROVIMENTO 
ao recurso 
interposto por MC 
FARMA LTDA, e 
homologo a 
adjudicação do 
objeto dos lotes 
01 e 04

 
 
Lote 2 - Lanceta descartável para punção  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CEPALAB LABORATORIOS LTDA
CPF/CNPJ:02.248.312/0001-44
Data Registro Oferta:02.248.312/0001-44
Hora Registro Oferta:08:58:59
Valor da Oferta:90.000,00
Marca do Produto:PROPRIA
  
Empresa:QUALITY COM. E DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA.
CPF/CNPJ:07.118.264/0001-93
Data Registro Oferta:07.118.264/0001-93
Hora Registro Oferta:16:20:22



Valor da Oferta:32.400,00
Marca do Produto:BIOMASS / AGROMASS 
  
Empresa:Cirulabor Produtos Cirurgicos LTDA
CPF/CNPJ:47.063.094/0001-01
Data Registro Oferta:47.063.094/0001-01
Hora Registro Oferta:20:43:56
Valor da Oferta:90.000,00
Marca do Produto:BIOMASS
  
Empresa:CONTROLLER COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ:78.515.210/0001-00
Data Registro Oferta:78.515.210/0001-00
Hora Registro Oferta:17:26:01
Valor da Oferta:90.000,00
Marca do Produto:BIOLAND
  
Empresa:Dakfilm Comercial LTDA
CPF/CNPJ:61.613.881/0001-00
Data Registro Oferta:61.613.881/0001-00
Hora Registro Oferta:09:31:37
Valor da Oferta:180.000,00
Marca do Produto:BIOMASS
  
Empresa:MC FARMA LTDA
CPF/CNPJ:41.098.601/0001-66
Data Registro Oferta:41.098.601/0001-66
Hora Registro Oferta:15:54:48
Valor da Oferta:18.000,00
Marca do Produto:GlucoLeader HU
  
Empresa:Pontual Comercial Ltda
CPF/CNPJ:01.854.654/0001-45
Data Registro Oferta:01.854.654/0001-45
Hora Registro Oferta:09:30:46
Valor da Oferta:90.000,00
Marca do Produto:g-tech
  
Empresa:ROSILENE VIEIRA LOPES EPP
CPF/CNPJ:10.279.430/0001-48
Data Registro Oferta:10.279.430/0001-48
Hora Registro Oferta:15:46:14
Valor da Oferta:90.000,00
Marca do Produto:MEDLEVENSOHN
  
Empresa:CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA
CPF/CNPJ:46.962.122/0003-21
Data Registro Oferta:46.962.122/0003-21
Hora Registro Oferta:09:13:57
Valor da Oferta:36.000,00
Marca do Produto:UNIQMED
  
Empresa:Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ:04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta:04.063.331/0001-21
Hora Registro Oferta:17:31:10
Valor da Oferta:90.000,00
Marca do Produto:MEDLEVENSOHN
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 



Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
CONTROLLER COMERCIO E SERVICOS LTDA 78.515.210/0001-00 22/11/2022 09:38:36 84.000,00
CEPALAB LABORATORIOS LTDA 02.248.312/0001-44 22/11/2022 09:46:16 80.000,00
CONTROLLER COMERCIO E SERVICOS LTDA 78.515.210/0001-00 22/11/2022 09:46:44 78.000,00
CEPALAB LABORATORIOS LTDA 02.248.312/0001-44 22/11/2022 09:46:52 75.000,00
CONTROLLER COMERCIO E SERVICOS LTDA 78.515.210/0001-00 22/11/2022 09:46:56 72.000,00
Pontual Comercial Ltda 01.854.654/0001-45 22/11/2022 09:47:11 54.000,00
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP 10.279.430/0001-48 22/11/2022 09:47:13 89.950,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - AGULHA PARA CANETA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CEPALAB LABORATORIOS LTDA
CPF/CNPJ:02.248.312/0001-44
Data Registro Oferta:02.248.312/0001-44
Hora Registro Oferta:08:59:19
Valor da Oferta:42.750,00
Marca do Produto:PROPRIA
  
Empresa:QUALITY COM. E DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA.
CPF/CNPJ:07.118.264/0001-93
Data Registro Oferta:07.118.264/0001-93
Hora Registro Oferta:16:20:58
Valor da Oferta:15.000,00
Marca do Produto:MEDIX / MEDIX 
  
Empresa:Cirulabor Produtos Cirurgicos LTDA
CPF/CNPJ:47.063.094/0001-01
Data Registro Oferta:47.063.094/0001-01
Hora Registro Oferta:20:44:42
Valor da Oferta:42.750,00
Marca do Produto:ADVANTIVE
  
Empresa:Dakfilm Comercial LTDA
CPF/CNPJ:61.613.881/0001-00
Data Registro Oferta:61.613.881/0001-00
Hora Registro Oferta:09:31:54
Valor da Oferta:25.500,00
Marca do Produto:SR - SALDANHA RODRIGUES
  
Empresa:MC FARMA LTDA
CPF/CNPJ:41.098.601/0001-66
Data Registro Oferta:41.098.601/0001-66
Hora Registro Oferta:15:55:29
Valor da Oferta:42.750,00
Marca do Produto:ComfortFine
  
Empresa:Pontual Comercial Ltda
CPF/CNPJ:01.854.654/0001-45
Data Registro Oferta:01.854.654/0001-45
Hora Registro Oferta:09:32:18
Valor da Oferta:42.750,00
Marca do Produto:uniqmed
  
Empresa:Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda 



CPF/CNPJ:67.729.178/0004-91
Data Registro Oferta:67.729.178/0004-91
Hora Registro Oferta:09:50:04
Valor da Oferta:75.000,00
Marca do Produto:AGULHA ULTRA FINE 0,23MM X 4MM 32G CX C/100UN|BD
  
Empresa:ROSILENE VIEIRA LOPES EPP
CPF/CNPJ:10.279.430/0001-48
Data Registro Oferta:10.279.430/0001-48
Hora Registro Oferta:15:47:01
Valor da Oferta:42.750,00
Marca do Produto:INJEX
  
Empresa:CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA
CPF/CNPJ:46.962.122/0003-21
Data Registro Oferta:46.962.122/0003-21
Hora Registro Oferta:09:14:17
Valor da Oferta:42.750,00
Marca do Produto:UNIQMED
  
Empresa:Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ:04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta:04.063.331/0001-21
Hora Registro Oferta:17:32:33
Valor da Oferta:42.750,00
Marca do Produto:UNIQMED
  
Empresa:Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda
CPF/CNPJ:05.343.029/0001-90
Data Registro Oferta:05.343.029/0001-90
Hora Registro Oferta:17:34:05
Valor da Oferta:30.000,00
Marca do Produto:ml01
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 22/11/2022 09:47:51 29.000,00
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP 10.279.430/0001-48 22/11/2022 09:48:25 42.000,00
Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda 05.343.029/0001-90 22/11/2022 09:48:27 16.500,00
MC FARMA LTDA 41.098.601/0001-66 22/11/2022 09:49:10 14.900,00
Pontual Comercial Ltda 01.854.654/0001-45 22/11/2022 09:49:17 14.800,00
CEPALAB LABORATORIOS LTDA 02.248.312/0001-44 22/11/2022 09:49:56 14.500,00
MC FARMA LTDA 41.098.601/0001-66 22/11/2022 09:50:18 14.000,00
QUALITY COM. E DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA. 07.118.264/0001-93 22/11/2022 09:50:32 13.900,00
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP 10.279.430/0001-48 22/11/2022 09:50:41 16.499,00
CEPALAB LABORATORIOS LTDA 02.248.312/0001-44 22/11/2022 09:50:44 13.500,00
Dakfilm Comercial LTDA 61.613.881/0001-00 22/11/2022 09:50:47 12.750,00
CEPALAB LABORATORIOS LTDA 02.248.312/0001-44 22/11/2022 09:51:14 12.500,00
CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA 46.962.122/0003-21 22/11/2022 09:51:16 13.500,00
QUALITY COM. E DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA. 07.118.264/0001-93 22/11/2022 09:51:37 12.000,00
MC FARMA LTDA 41.098.601/0001-66 22/11/2022 09:52:13 9.000,00
CEPALAB LABORATORIOS LTDA 02.248.312/0001-44 22/11/2022 09:52:15 11.500,00
QUALITY COM. E DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA. 07.118.264/0001-93 22/11/2022 09:52:30 8.850,00
CEPALAB LABORATORIOS LTDA 02.248.312/0001-44 22/11/2022 09:52:38 9.750,00
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda 67.729.178/0004-91 22/11/2022 09:53:05 20.625,00
MC FARMA LTDA 41.098.601/0001-66 22/11/2022 09:53:31 8.250,00
CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA 46.962.122/0003-21 22/11/2022 09:53:33 11.250,00
CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA 46.962.122/0003-21 22/11/2022 09:54:48 8.200,00
MC FARMA LTDA 41.098.601/0001-66 22/11/2022 09:55:25 7.500,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.



 
 
Lote 4 - Fita de dextro  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Cirulabor Produtos Cirurgicos LTDA
CPF/CNPJ:47.063.094/0001-01
Data Registro Oferta:47.063.094/0001-01
Hora Registro Oferta:20:45:34
Valor da Oferta:97.500,00
Marca do Produto:ONCAL PLUS
  
Empresa:OPCAO CIRURGICA RIO PRETO EIRELI ME
CPF/CNPJ:10.845.515/0001-46
Data Registro Oferta:10.845.515/0001-46
Hora Registro Oferta:17:39:17
Valor da Oferta:97.500,00
Marca do Produto:ROCHE/ACTIVE
  
Empresa:Pontual Comercial Ltda
CPF/CNPJ:01.854.654/0001-45
Data Registro Oferta:01.854.654/0001-45
Hora Registro Oferta:09:31:16
Valor da Oferta:97.500,00
Marca do Produto:g-tech
  
Empresa:Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ:04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta:04.063.331/0001-21
Hora Registro Oferta:17:33:44
Valor da Oferta:97.500,00
Marca do Produto:ONCALL
  
Empresa:Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda
CPF/CNPJ:05.343.029/0001-90
Data Registro Oferta:05.343.029/0001-90
Hora Registro Oferta:17:34:30
Valor da Oferta:97.500,00
Marca do Produto:on call plus II
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:MC FARMA LTDA
COF/CNPJ:41.098.601/0001-66
Data Registro Oferta:21/11/2022
Hora Registro Oferta:15:56:07
Valor da Oferta:97.500,00
Marca do Produto:Ok Meter / Match II - GDH
Motivo da Desclassificação:Objeto não atende ao descritivo do edital notadamente, solicitado Sem interferência com 
Analgésicos e Antitérmicos, ofertado produto com interferência com analgésicos e antitérmicos como aspirina, ibuprofeno etc, 
conforme indicado abaixo em catálogo do objeto https://sinomedica.com.br/upload/product_file/aparelho-medidor-de-glicose-
match-ii-9108-167.pdf 
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
OPCAO CIRURGICA RIO PRETO EIRELI ME 10.845.515/0001-46 22/11/2022 09:47:56 97.400,00
Pontual Comercial Ltda 01.854.654/0001-45 22/11/2022 09:49:45 97.300,00
MC FARMA LTDA 41.098.601/0001-66 22/11/2022 09:49:57 50.700,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 22/11/2022 09:50:29 97.000,00
OPCAO CIRURGICA RIO PRETO EIRELI ME 10.845.515/0001-46 22/11/2022 09:50:45 96.000,00



Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 22/11/2022 09:54:41 95.000,00
OPCAO CIRURGICA RIO PRETO EIRELI ME 10.845.515/0001-46 22/11/2022 09:54:57 94.000,00

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ

Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Motivação

MC FARMA LTDA 41.098.601/0001-66 08/12/2022 08:05:29

Prezados, venho 
interpor recurso, 
devido a analise 
realizada do nosso 
produto ter sido feita 
de um manual 
antigo e retirado de 
um site qualquer da 
internet e foi 
completamente 
ignorado o manual 
apresentado no 
processo licitatório 
que é o atual e que 
esta no site da 
anvisa. 
Apresetaremos 
maiores informações 
e detalhes na peça 
recursal.

Registro Recursos

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Justificativa

MC FARMA LTDA 41.098.601/0001-66 13/12/2022 16:17:44
Segue anexo recurso 
contra nossa 
desclassificação.

Registro Contra-Razoes

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Contra-
Razao

Hora 
Registro 
Contra-
Razão

Justificativa

OPCAO CIRURGICA RIO PRETO EIRELI ME 10.845.515/0001-46 16/12/2022 16:28:30 ILUSTRÍSSIMO 
SENHOR 
PREGOEIRO DA 
PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
LEME - 
SPPREGÃO 
ELETRÔNICO nº 
70/ 
2022PROCESSO 
LICITATÓRIO nº 
237/2022Opção 
Cirúrgica Rio Preto 
Eireli ME, inscrita 
no CNPJ sob o nº. 
10.845.515/0001-46, 
por seu 
representante legal 
abaixo assinado, 
vem, 
respeitosamente à 
presença de V. Sa., 
apresentar 
CONTRARRAZÕE
S ao Recurso 
Administrativo 
interposto pela 
Licitante MC 
FARMA LTDA, 
(MC FARMA ou 
Recorrente), pelas 



razões de fato e de 
direito.

Julgamento
Nome Julgador Data 

Julgamento
Hora 
Julgamento Decisão Justificativa

Eliane Aleixo Villa Chagas 29/12/2022 07:57:26 Indeferido

Constata-se, 
portanto, o não 
atendimento ao 
edital, visto que 
no seu descritivo 
não informa os 
níveis terapêuticos 
dos fármacos para 
não interferência, 
ao contrário, 
solicita produto 
SEM qualquer 
interferência, fator 
não atendido pela 
recorrente, o que 
levou a sua 
desclassificação.D
iante do recurso e 
contrarrazões 
apresentados, e 
devidamente 
analisados, decido 
pela manutenção 
da decisão que 
desclassificou a 
recorrente, e 
classificou e 
habilitou a 
licitante 
SOQUIMICA 
LABORATORIO
S LTDAA para o 
LOTE 01, e, 
OPCAO 
CIRURGICA RIO 
PRETO EIRELI 
ME para o LOTE 
04 , por terem 
cumprido as 
exigências do 
edital.

JULIANE PELIÇARI BINOTTO 29/12/2022 08:03:50 Indeferido

Adotando a 
manifestação da 
pregoeira como 
razões de decidir, 
NEGO 
PROVIMENTO 
ao recurso 
interposto por MC 
FARMA LTDA, e 
homologo a 
adjudicação do 
objeto dos lotes 
01 e 04

 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Soquimica Laboratorios Ltda 
CPF/CNPJ: 59.225.268/0001-74



Data Registro Oferta: 22/11/2022
Hora Registro Oferta: 09:44:50
Valor da Oferta: 520.000,00

Descrição do Produto: Fita de dextro
Marca: ROCHE DIABETES/ACCU-CHEK ACTIVE
Valor Unitário: 0,40
Quantidade: 1.300.000,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: MC FARMA LTDA
CPF/CNPJ: 41.098.601/0001-66
Data Registro Oferta: 21/11/2022
Hora Registro Oferta: 15:54:48
Valor da Oferta: 18.000,00

Descrição do Produto: Lanceta descartável para punção
Marca: GlucoLeader HU
Valor Unitário: 0,03
Quantidade: 600.000,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: MC FARMA LTDA
CPF/CNPJ: 41.098.601/0001-66
Data Registro Oferta: 22/11/2022
Hora Registro Oferta: 09:55:25
Valor da Oferta: 7.500,00

Descrição do Produto: AGULHA PARA CANETA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA
Marca: ComfortFine
Valor Unitário: 0,10
Quantidade: 75.000,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: OPCAO CIRURGICA RIO PRETO EIRELI ME
CPF/CNPJ: 10.845.515/0001-46
Data Registro Oferta: 22/11/2022
Hora Registro Oferta: 09:54:57
Valor da Oferta: 94.000,00

Descrição do Produto: Fita de dextro
Marca: ROCHE/ACTIVE
Valor Unitário: 0,72
Quantidade: 130.000,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 04hs, do dia 29 de dezembro de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Eliane Aleixo Villa Chagas




